
         

 

Тел./факс: +7(84365) 61-8-43, e-mail: Suks.Vsg@tatar.ru                     
   

 

                 РЕШЕНИЕ                                                 КАРАР 

           от 10 ноября 2016г.                                     № 54 

 

 

О проекте бюджета Суксинского сельского поселения 

 Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 

муниципального образования «Суксинское сельское поселение Высокогорский 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Суксинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района  

РЕШИЛ: 

1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект  решения Совета 

Суксинского сельского поселения Высокогорского муниципального района «О 

проекте бюджета Суксинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

(Приложение №1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

Суксинского сельского поселения «О бюджете Суксинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов» на  1 декабря 2016 года в 8.00 часов в здании  Исполнительного 

комитета Суксинского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района. 

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан к проекту решения 

Совета Суксинского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

«О бюджете Суксинского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и участия граждан в 

его обсуждении (Приложение № 2). 

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 

поступающих предложений по проекту решения Совета «О проекте бюджета 

Суксинского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов»   в следующем составе: 

Низамиев  Р.С.  -    Глава сельского поселения; 

Закирова Л.Р.   –  главный бухгалтер исполнительного комитета сельского 

СОВЕТ СУКСИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
422729, Высокогорский район, РТ, 

с. Суксу, ул. Школьная, 9а 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СУЫКСУ АВЫЛ 

 ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
422729, ТР, Биектау районы, 

Суыксу авылы, Мәктәп ур., 9а 

 



         

 

поселения; 

Гарипов   Р.Н.    – депутат сельского поселения; 

 5. Рабочей группе изучить и обобщить поправки и предложения к проекту 

решения Совета Суксинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района «О бюджете Суксинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов», доработать проект решения с учетом предложений и внести на 

рассмотрение Совета Суксинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан.  

 6. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 

сайте Высокогорского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//vysokaya-

gora.tatarstan.ru. 

7. Контроль за исполнением данного решения возложить рабочую группу по 

учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту 

решения Совета «О проекте бюджета Суксинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 

и 2019 годов».   

 

  

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

 

 

 

 
 

 Приложение 1  

к решению Совета Суксинского 

 сельского поселения Высокогорского  

муниципального района  

от 10  ноября 2016 года  № 54 

 

 
Тел./факс: +7(84365) 61-8-43, e-mail: Suks.Vsg@tatar.ru                     

   

             РЕШЕНИЕ                                                 КАРАР 

«____»___________ 2016г.                                                              №___                           

  

 

О бюджете Суксинского сельского поселения 

 Высокогорского муниципального района РТ  

на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов 
  

1.Утвердить основные характеристики бюджета Суксинского сельского 

поселения на 2017 год: 

1) общий объем доходов бюджета Суксинского сельского поселения в сумме 

1658,899 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Суксинского сельского поселения в сумме 

1658,899 тыс. рублей. 

3) предельный размер дефицита бюджета Суксинского сельского поселения в 

сумме 0 тыс. рублей.  

 

 2. Утвердить основные характеристики бюджета Суксинского сельского 

поселения на плановый период 2018 и 2019 годов: 

1) общий объем доходов бюджета Суксинского сельского поселения на 2018 

год в сумме 1687,3 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 1735,0 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Суксинского сельского поселения: 

- на 2018 год в сумме 1687,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 45,557 тыс.рублей; 

- на 2019 год сумме 1735,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 91,955 тыс.рублей; 

СОВЕТ СУКСИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422729, Высокогорский район, РТ, 

с. Суксу, ул. Школьная, 9а 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СУЫКСУ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
422729, ТР, Биектау районы, 

Суыксу авылы, Мәктәп ур., 9а 



         

 

3) предельный размер дефицита бюджета Суксинского сельского поселения 

на 2018 год  в сумме 0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0 тыс.рублей 

 

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета Суксинского 

сельского поселения: 

-на 2017  год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

-на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 2 

1.Утвердить по состоянию на 1 января 2018  года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Суксинского 

сельского поселения в сумме 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме  0   тыс. рублей.  

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2019  года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Суксинского 

сельского поселения в сумме 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме  0   тыс. рублей.  

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга по долговым обязательствам Суксинского сельского 

поселения в сумме 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

сумме  0   тыс. рублей.  

 

4.Установить предельный объем муниципального долга Суксинского 

сельского поселения   

     - в 2017 году – в размере  0 тыс. рублей; 

     - в 2018 году – в размере  0 тыс. рублей; 

     - в 2019 году – в размере  0 тыс. рублей; 

 

Статья 3 

Учесть в бюджете Суксинского сельского поселения прогнозируемые 

объемы доходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению 3  к настоящему Решению. 

 

Статья 4 

В соответствии  с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 

и 2019 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.  

 

Статья 5 

1. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Суксинского сельского 

поселения  согласно приложению 5 к  настоящему Решению. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов, источников 

финансирования дефицита бюджета Суксинского сельского поселения согласно 



         

 

приложению  6 к настоящему Решению. 

 

Статья 6 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета: 

 - на 2017 год согласно приложению 7  к настоящему Решению; 

 - на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 8  к 

настоящему Решению 

 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Суксинского сельского 

поселения: 

-  на 2017 год согласно приложению  9  к настоящему Решению; 

- на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 10  к 

настоящему Решению 

 

3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 0   тыс. рублей, на 2018 

год в сумме 0 тыс.рублей, и на 2019 год в сумме 0 тыс.рублей. 

 

Статья 7 

Утвердить объем дотаций Суксинского сельского поселения на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: 

- на 2017 год  в сумме 1223,0 тыс. рублей; 

- на 2018 год в сумме  1235,7 тыс. рублей; 

- на 2019 год  в сумме 1281,8 тыс. рублей; 

Статья 8    

Утвердить объем дотаций Суксинского сельского поселения на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений: 

-на 2017 год в сумме 4,7 тыс. рублей; 

- на 2018 год в сумме  4,2 тыс. рублей; 

- на 2019 год  в сумме 5,0 тыс. рублей; 

 

Статья 9 

Утвердить объем субвенций Суксинского сельского поселения на 

реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского 

состояния: 

-на 2017  год в сумме 0 тыс. рублей; 

- на 2018 год в сумме  0 тыс. рублей; 

- на 2019 год  в сумме  0 тыс. рублей; 

 

Статья 10 

Утвердить объем субвенций Суксинского сельского поселения на 

реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты: 

-на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей; 



         

 

- на 2018 год в сумме  0 тыс. рублей; 

- на 2019 год  в сумме  0 тыс. рублей; 

 

Статья 11 

Утвердить объем прочих межбюджетных трансфертов, перечисляемых 

поселениями в бюджет муниципального района для финансового обеспечения 

полномочий по капитальному ремонту жил. фонда: 

-на 2017 год в сумме 0  тыс. рублей; 

- на 2018 год в сумме  0 тыс. рублей; 

- на 2019 год  в сумме  0 тыс. рублей; 

 

Статья 12 

Утвердить объем дотаций из районного фонда финансовой поддержки 

Суксинскому сельскому поселению по численности жителей: 

-на 2017 год в сумме 6,0  тыс. рублей; 

 - на 2018 год в сумме 5,4 тыс. рублей; 

 - на 2019 год  в сумме 5,0 тыс. рублей; 

 

Статья 13 

Утвердить объем прочих межбюджетных трансфертов, перечисляемых 

Суксинским сельским поселением в бюджет Высокогорского муниципального 

района на софинансирование расходных обязательств: 

-на 2017  год в сумме   0  тыс. рублей; 

- на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей; 

- на 2019 год  в сумме 0 тыс. рублей; 

 

Статья 14 

Исполнительный комитет Суксинского сельского поселения не вправе 

принимать в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годах решения, 

приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников 

учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на их 

содержание. 

 

Статья 15 

Орган Территориального отделения казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан по Высокогорскому району осуществляет отдельные 

функции по исполнению бюджета Суксинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями.  

 

Статья 16 

Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 

Высокогорского муниципального района РТ. 

 

Статья 17 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017  года. 



         

 

 

Глава Суксинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района                                      Р.С.Низамиев   

 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 

 
 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 

 
 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 
 

 



         

 

 

 
 


